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:",I;BilAKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegiesi te Kufizuar

"R&K' Sh.p.k

.-,. -{ii.j
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nte ues'Ne Tirane, sot me date D 021, me cilesine e "Ortakut te Vetem The

DenisaMeta,eb lja e Kujtimit, e datelindjes 12.11.1984,|indur ne Fier e banues ne adresen,lagja "Kongresi

Permeti" Fier,shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nepermjet

leternjoftimit lD me nr. 146112059K,

e cila ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare ", i

ndryshuar me ligjin 129/2014,lig,it9723, datd 3.5.2007 'Pdr Qendr6n Kombdtare t6 Regjistrimit",

hartoi aktin e themelimit, te shoqerise me pergjegjesi td kufizuar, me emertlmin 'R&K' Sh.p.k

KREU I

Neni 1

Krijimi

Shoqeria "R&K" Sh.p.k eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni 2

Personalitetijuridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi td jet6 regjistruar n6 QKB, nd pdrputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.

Shoq€ria 'R&K'Sh.p.k 6shte njd shoqdri tregtare, e themeluar nga "ortaku", i cili nuk pergjiglet

pdr detyrimet e shoqdrisd tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqdrisd deri nd pjesdn

e pashlyer td kontributeve td ndnshkruara. Kontributi i ortakut pdrbdn kapitalin e regjistruar t6

shoq6ris6.

Ortaku g6zon kuotEn e tl.1' nd shoqdri, ne perpjesetim me kontributin qd
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6nd nd kapital

Neni 3

(



Shoqeria e ka .seline ne Fier lagia " Kongresi Permetit" Rruga Petraq frldlsu banesa nr 1', Shqiperi'

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijo.le filiale, si brenda
:

ashtu edhe iashte Republikes se Shqiperise, vetdm me vendimin e ortakut.
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Neni 4

udhetareve, pergatitja e guidave, tour operator, asistence ne hartimin e proj ekt e per zhvillim

te sipermarrjeve te te giithe sektoreve te ekonomise me prioritet buj ine, industrine e

mineraleve,hidrokarbureve,enerqjitiken, nisjen e start-up, asistence juridi
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ne te qjitha fushat

Selia

Obiekti iveprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e :

Shoqeria do te ushtroje te gjtha aktivitetet te lejuara nga liqi, duke perfshire:

Tregtimin e te gjitha llojeve te mallrave, materialeve, makinerive, automjeteve, pajisjeve

ind ustriale,elektrike, bujqesore,ne fushen e shendetsise,ushq imit,teknollogjive inovative,

informatike

lmport eksport dhe tregtim aparaturash te te gjitha llojeve per zyra, pajisje zyrash e te tjera mjete

pune kancelarike.

Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit

te saj kryesor ne perput[e me leqjislacionin ne fuqi. Mund te kryeje cdo operacion financiar

tregtar, sherbimi, industrial, me pasuri te luajtshme ose te paluajtshme.

Zhvillimi e veprimtarive ne fushen e turizmit, transportit, te udhetareve, pergatltja e guidave,

tour operator, etj.

Veprimtari ne fushen e hotelerise, turizmit, bar-restorant, fast-food, lojra argetuese etj.

Restorant, Bar kafe. lmport Eksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme

industriale, elektronike, elektrike, informatike, elektroshtepiake, konfeksione, artikuj te ndryshem

mobilerie. Prodhim dhe distribucion i arikujve ushqimor etj.

-Ushtrim veprimtarie ne fushen e rikonstruksioneve ndertimore, ndertim etj

Mund te kryeje cdo operacion financiar tregtar, sherbimi, industrial, me pasuri te luajtshme ose

te paluajtshme.

Zhvillimi e veprimtarive ne fushen e turizmit, sigurise private e pu blike,transportit, te
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Neni 5

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore mbi 10 vjet, duke filluar nga data

e regjistrimit ne QKB.

IGPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000(nje qinde mije ) lek6.

-Kapitali i shoqerise perbehet nga Nje(l) kuote me vlere nominale sejcila kuot 100.0001ek.

-Kapitali themeltare i shoqerise do te paguhet pas regjistrimit te shoqerise ne QKB .

-Kontributi i ortakut mund tejete n6 para ose nd natyr6 (pasuri te luajtshme/t€ paluajtshme apo

td drejta) .

-Sipas kontributeve te mesiperme Znj. Denisa Meta iperket '1 kuote, qe ikorespondon 100%

e kuotave te kapitalit te shoqerise .

-Ortaku pergjiget per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te

tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve tC pjesdve td kapitalit

themeltar p6r kontributet ne para dhe me an6 td kontributeve ne natyr€, dhe ne sherbime,

nepermjet emerimit te nje eksperti te rregiistruar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regjistruar ishoqdrisd mund td zvogdlohet me vendim td ortakut n6 t6 nj6jtat kushte

q6 k6rkohen p6r ndryshimin e statutit.

Vendimi p€r zvogdlimin e kapitalit i njoftohet Qendrds Komb6tare t€ Biznesit pdr regjistrim nga

administratori, ne p6rput

Kombdtare t6 Refl istrimit"

3.5.2007 "Pdr Qendrdn
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hje me nenin 43 te ligJit nr. 9723,

Kohezqiatia



Neni 8

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapifalit te nj€ shoq6rie me p€rgjegjdsi td kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund

te fitohen ..Jo krloh.n nepermjet:
. ,\/, ''

a) kontrlbutit nd kapitalin e shoqdrisE;

b) shitblerjes;

c) trashdgimisd;

e) dhurimit;

d) gdo mdnyre tjeter te parashikuar me ligj.

Nd rastin e kalimit te kuotave me kontratd, kontrata duhet td b6het me shkrim.

Personi qd kalon kuotdn dhe ai qd e fiton atd pdrqiiqjen nd m6nyrd solidare ndaj shoqerisd p€r

detyrimet q6 rrjedhin nga zot6rimi i kuot6s, nga gasti i kalimit tE kuotave, deri nd qastin e

regjistrimit t€ kalimit te tU ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te lig1it nr.9723,

datd 3.5.2007 "Pdr Qendr6n Kombdtare td Regjistrimit". Reqjistrimi i kalimit td kuotave ka efekt

deklarativ.

Pjes6t e kapitalit themeltarjanE lirisht te transferueshme me rrug6 trashdgimie.

KREU II

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakut te Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miratone cdo ndryshim

te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet

prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqerise

Asambleja e Ortakut te Vetem, vendos p6r gdshtje si :

a) pdrcaktimi i politikave tregtare t6 shoq€risd;

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve; I
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c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontabdl td autorizuar;

q) pdrcaktimin e shp6rblimeve

d) mbikeqyrlen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, pdrfshird pdrgatitjen e

pasqyrave fihbnciare vjetore dhe te raporteve td ecuris6 se veprimtarisd;

e) perfaqdsinlin e shoqerisd ne gjykat6 dhe n6 procedimet e tjera ndaj administrator6ve;
./

f) miratimin'e rregullave procedurale t6 mbledhjeve td asamblesE;

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku ivetdm reqjistrohen ne njd regjister td vendimeve, td

dhdnat e td cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen reglistruar nC veganti, por pa u

kufizuar nd to, vendimet pdr:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve t6 ecuris6 sd veprimtarisd;

b) shpdrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

q) vendimet p6r riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e pareqjistruara n€ regiistrin e vendimeve jan€ absolutisht td pavlefshme. Shoqdria

nuk mund t'i kundrshtoj6 pavlefshmdrind te tretit, qe ka fituar td drejta nd mirdbesim, pdrveg

rastit kur shoq6ria provon se itreti ka pasur d'1jeni pdr pavlefshmdrin6, apo n6 bazd t€ rrethanave

te qarta nuk mund td mos kishte pasur d'1jeni p6r t6.

Neni 10

Administrator i shoqerise eshte Denisa Meta, e bija e Kujtimit ,i datelindjes 12.11.1984,1indur ne Fier

e banuese ne Fier ne adresen: lagje Kongresi Permetit, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote per

te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit lD me nr.146112059K.

Administratori ishoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me

te drejte ri perteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerise.

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person itrete jash rise.a

Neni 11
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Administratori ka t6 drejt6 e detyrohet t6:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisd

tregtarqrte shoq€risd, duke zbatuar politikat tregtare, t6 vendosura nga vendimi i ortakut;

b) perftiq€soje shoqdrin6 tregtare;

c) ktjdeset p6r mbajtjen e sakt6 e t6 rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabdl td

shoqEris6;

g) p6rgatisi dhe ndnshkruajd bilancin vjetol bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd s6

veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet pdr shp6rndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to

dokumente pdrpara ortakut per miratim;

d) kry'oje nj€ sistem paralajm6rimi nE kohdn e duhur pdr rrethanat, qd k€rc6nojnd mbardvajtjen

e veprimtaris6 dhe ekzistencdn e shoqdrisd;

dh) kryeje regjistrimet dhe ddrgoj t6 dh6nat e detyrueshme td shoqerisd, sig parashikohet nd

liqjin pdr Qendrdn Kombdtare te Biznesit;

e) raportoj€ perpara asambles€ sd p6rgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posaqme me r6nd6si td veqante per veprimtarind e shoq€ris6

tregtare;

Administratori eshte i detyruar td thdrrasi mbledhjen e orakut edhe ne rastet kur:

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd

aktivet e shoqdrisd nuk i mbulojn6 detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe

kur shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit td til', propozon t6 blejd nga njd ortak pasuri,

qd kand vlerd m€ td lartd se 5 pdr qind te aseteve td shoqdrisd, qE rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare td certifikuara,

Administratori ka t6 drejte td kryeje t6 giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
jashtdzakonsh€m. Administratori pdrfaqdson Shoq6rind p6rpara td gjitha personave fizike e

juridike, publike dhe/ose private vendas apo td huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo t€

huaja, Bankave te te qjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, pdrfshi ketu

edhe autoritetet qjyqesore te giitha shkalleve. Administratori angazhon shoqErin6 n6

marrddhdniet me td tretdt nepermjet akteve qd jan6 n6 perputhje me obj e n e trj.

Shoqdria nuk merr pdrsip€r pasojat ndaj tE treteve kur ajo provon se td t
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realizuar nga kdto veprime te parregullta. Administratori ka barrdn e provds p EVertetuar

kryerjen e detyrave td tyre ne mEnyr6 td rregullt e sipas standardeve td k6rku ra. Kur shkelja

6sht6 kryer nga md shumd se njd administrator, ata p6rgjigjen ndaj shoq€risd nd m yrd solidare
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administratorit e kalonte objektin e shoq€risd ose kur tE tret6t nuk mund ta injoronin kdte akt nd

rrethanat e dh6na, duke patur parasysh faktin se vetdm shpallja e statutit nuk 6sht6 prove e

mjaftueshme.

Neni 12

, Pergieqjesite
i

Administratori q6hte perg1egjes individualisht, ndaj shoqdrisd ose ndaj te tretdve, pdr shkelje t6

lig1eve, per,,5hlielje te statutit, apo pdr faje tE kryera gjatd administrimit td shoqdrisE.

Pasojat e marr6veshjeve t€ pamiratuara nga Ortaku ishoqerise qd i sjellin d6m shoq6risd, i

ngarkohen administratorit dhe ortakut qd ka b6rd marrdveshjen, p€r t6 p6rballuar n6 m6nyr6

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

P€rveq sa Esht6 parashikuar nd dispozitat e p6rqjithshme te detyrimit te besnik€risd, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e t'11'te pdrcaktuara n6 ligj dhe nd statut nd mirdbesim e nd interesin md td

mird td shoqdrisd nd tdrdsi, duke i kushtuar vdmendje te veqantd ndikimit td veprimtarise se

shoqdrisd nE mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qd i njihen nd liqj dhe ne statut vetem per arritjen e qdllimeve td

pdrcaktuara ne keto dispozita;

c) td vlerdsojd me pergjeglesi qdshtjet, pdr tE cilat merret vendim;

q) tE parandalojd dhe mdnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo td mundshem, te interesave

personal€ me ata td shoqdrisd;

d) te ushtroje detyrat e ti.1' me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

2. Administratori, gjat6 kryerjes se detyrave te tij, pergJigJen ndaj shoq6ris6 p6r gdo veprim ose

mosveprim, qd lidhet n6 mdnyrd td arsyeshme me qdllimet e shoqdrisd tregtare, me pdrjashtim

te rasteve kur, n6 bazd td hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve pdrkatdse, veprimi ose

mosveprimi 6shte kryer nd mirEbesim.

3. N€se administratori vepron nd kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave 1 e 2 t€ kdtil' neni, eshte i detyruar t'i ddmshpdrblejd shoq6risd ddmet, q6 rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd qdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan€



4. Nd menyrd tE veqant6, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshpdrblej6

shoq6risd demet e shkaktuara, nese, ne kunddrshtim me dispozitat e liqit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme:

a)kthen ortakut kontributet;

b) paguan ortakut interesa apo dividend6;

c) i shp6rndan aktivet shoqdrisd;

q)lejon qC-s#q6ria td vazhdoj6 veprimtarind tregtare, kur, nd baz6 td gjendjes financiare, duhej

te paiefrikohej q€ shoq€ria nuk do t€ kishte aftdsi paguese pEr td shlyer detyrimet;

d)jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e reg.iistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Reqjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 14

Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem te

Shoqerise, miraton bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Asamblese se Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene

zbritur humbjet e vitit te meparshem financiar, siq edhe parashikohet nga ligi.

Neni 15

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tU ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe qfaredo lifli tjeter specifik ne Republiken

" Per taret dhe
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Neni 16

qrpeflse
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Dispozita perfundimtare

Ky Akt themelimi i shoqerise 'R&K' Sh.p.k u redaktua me vullnetin te lire e te plote te "ortakut

themelues", ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne qjuhen shqipe

ORTAKU

DENISA META

o:a
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